



AV GENERAL DAVID SARNOFF

3185

CIDADE INDUSTRIAL

CONTAGEM

32110-110

MG

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

Nº 98842

SÉRIE 1

FOLHA 1 / 3

CHAVE DE ACESSO

3125 0904 7375 5200 3587 5500 1000 0988 4212 1093 2026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Merc. Adq. Terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2231523813327

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

04.737.552/0035-87

CNPJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256951520285 24/09/2025 14:11:12-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ/CPF

00.794.227/0001-56

DATA DE EMISSÃO

24/09/2025

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

24/09/2025

HORA DE SAÍDA

14:07:52

INST DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY R

ENDEREÇO

Nº

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA DOS TAMOIOS

462

MUNICÍPIO

CEP

30120-050

FONE/FAX

31997901530

BELO HORIZONTE

FATURA/DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	08/10/2025	5.205,57						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

1.377,25

VALOR DO ICMS

244,39

BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

5.205,57

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

5.205,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

0 - Remetente

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

402

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

453,302

PESO LÍQUIDO

427,253

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CGD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. DESCONTO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ
193499	FEIJAO CARIOCA DO CAMPO 1KG 1KG	07133399	040	5102	UN1	45.0000	4,5900		206,55	0,00	0,00		0,00	0,00
98503	OLEO SOJA ABC 900ML	15079011	060	5405	CX20	2.0000	155,8000		311,60	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 2,85, Base ICMS ST Ult E													
	121,56													
198426	FEIJAO PTO CARRIJO 1KG	07133319	040	5102	UN1	5.0000	4,3900		21,95	0,00	0,00		0,00	0,00
47082	CAFE PO FINO GRAO 500G ALMOF MAIS FO	09012100	020	5102	CX10	3.0000	289,0000		867,00	337,18	60,69		18,00	0,00
192953	BISC MAIZENA MARILAN 170G	19053100	060	5405	UN1	20.0000	2,3200		46,40	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 1,29, Base ICMS ST Ult E													
	35,77													
207814	RISC SALG VILMA 170G CREAM CRACKER	19053100	060	5405	UN1	20.0000	1,9800		39,60	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 0,98, Base ICMS ST Ult E													
	27,25													
99861	CHA MATE LEAO 250G MATTE	09030090	060	5405	DP1	20.0000	9,3300		186,60	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 5,82, Base ICMS ST Ult E													
	91,07													
215940	ACHOC PO 3 CORACOES 900G CHOCOLATT	18069000	060	5405	UN1	8.0000	13,9800		111,84	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 4,39, Base ICMS ST Ult E													
	122,00													
429	LEITE PO ITAMBE 400G INTEG PT	04022110	060	5405	FD25	1.0000	412,2500		412,25	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vir ICMS ST Ult Entr: 28,08, Base ICMS ST Ult													
	Entr: 362,70													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COO: 621954, 00.794.227/0001-56/INST DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY R/DESCONTO MART MAIS

PARCERIA 005/2021 PRODUTO ST:

ICMS ST JA FOI RETIDO NA ENTRADA DA MERCADORIA - Representante: VANESSA QUIRINO BENTO**10020** -

Telefone: (31) - 91577568 - Forma Pagto: BOLETO - Cond. Pagto: 14 DIAS Vir ICMS ST Ult Entr: 123,29, Base ICMS ST Ult

Entr: 2055,77, ICMS/ST - Reembolso: 12,60, Aliq. ST Distrib: 18,00 - Valor Aprox. dos Tributos: Federal: 486,48(9,35%),

Estadual: 584,4(11,23%)

RESERVADO AO FISCO

Atesto que o serviço foi

prestado e/ou material

fornecido:

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA

AV GENERAL DAVID SARNOFF

CIDADE INDUSTRIAL

CONTAGEM

32210-110

3185

MG

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 98842

SÉRIE 1

FOLHA 2 / 3



CHAVE DE ACESSO

3125 0904 7375 5200 3587 5500 1000 0988 4212 1093 2026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc. Adq. Terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
2231523813327

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

CNPJ

04.737.552/0035-87

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256951520285 24/09/2025 14:11:12-03:00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. DESCONTO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
159212	MAC CORT STA AMALIA 500G OVOS GRAV Vir ICMS ST Ult Entr: 1.32, Base ICMS ST Ult Entr: 28.35	19021100	060	5405	PT1	10.0000	6,9900		69,90	0,00	0,00		0,00	0,00
31363	CANJICA ANCHIETA 500G BCA Vir ICMS ST Ult Entr: 8.91, Base ICMS ST Ult Entr: 139.50	11042300	000	5102	CJ5	1.0000	17,4500		17,45	17,45	3,14		18,00	0,00
167673	TEMP ALHEIRO 1KG ALHO E SAL Vir ICMS ST Ult Entr: 8.91, Base ICMS ST Ult Entr: 139.50	21039021	060	5405	UN1	15.0000	8,6200		129,30	0,00	0,00		0,00	0,00
169955	LEITE COCO PACHA 500ML GF Vir ICMS ST Ult Entr: 1.30, Base ICMS ST Ult Entr: 25.20	20098990	060	5405	UN1	3.0000	8,0100		24,03	0,00	0,00		0,00	0,00
148365	REFR PO VILMA 1KG CAJU	21069010	000	5102	FD5	1.0000	54,1900		54,19	54,19	9,75		18,00	0,00
148366	REFR PO VILMA 1KG GOIABA	21069010	000	5102	FD5	1.0000	54,1900		54,19	54,19	9,75		18,00	0,00
3421	REFR PO VILMA 1KG LARAN	21069010	000	5102	FD5	1.0000	54,1900		54,19	54,19	9,75		18,00	0,00
198599	MILHO VDE BONARE 170G SACHE Vir ICMS ST Ult Entr: 1.83, Base ICMS ST Ult Entr: 17.39	20058000	060	5405	UN1	6.0000	2,3800		14,28	0,00	0,00		0,00	0,00
187812	MILHO VDE MINAS MAIS 1,7KG LT Vir ICMS ST Ult Entr: 2.94, Base ICMS ST Ult Entr: 49.00	20058000	060	5405	UN1	2.0000	19,9000		39,80	0,00	0,00		0,00	0,00
196711	SALSICHA HOT DOG AVIVAR 2,5KG CONG Vir ICMS ST Ult Entr: 4.37, Base ICMS ST Ult Entr: 93.60	16010000	060	5405	PT1	8.0000	16,4100		131,28	0,00	0,00		0,00	0,00
164291	FLV OVO PERFA PENTE C/30 BCO	04072100	040	5102	PT1	5.0000	19,9800		99,90	0,00	0,00		0,00	0,00
12355	COND PACHA 500G COLORIFICO	32030030	000	5102	UN1	15.0000	5,9800		89,70	89,70	16,15		18,00	0,00
192594	CR LEITE DAMARE 200G TP Vir ICMS ST Ult Entr: 1.40, Base ICMS ST Ult Entr: 15.99	04015021	060	5405	UN1	6.0000	2,9800		17,88	0,00	0,00		0,00	0,00
190565	AZEITONA VDE FONTINI 120G FAT DOYPAC Vir ICMS ST Ult Entr: 1.35, Base ICMS ST Ult Entr: 15.05	20057000	060	5405	UN1	6.0000	3,9900		23,94	0,00	0,00		0,00	0,00
151570	COCO RAL COCO DO VALE 1KG UMID FLOC Vir ICMS ST Ult Entr: 1.35, Base ICMS ST Ult Entr: 15.05	08011100	000	5102	UN1	4.0000	30,9100		123,64	123,64	22,26		18,00	0,00
194444	MOLHO TOM MINAS MAIS 1,7KG TRAD	21032090	000	5102	CJ2	5.0000	17,9600		89,80	89,80	16,16		18,00	0,00
181750	LEITE COND ITALAC 395G TP SEMI DESN Vir ICMS ST Ult Entr: 1.85, Base ICMS ST Ult Entr: 22.00	04029900	060	5405	UN1	4.0000	4,7800		19,12	0,00	0,00		0,00	0,00
21330	LEITE COND ITAMBE 1,01KG LT Vir ICMS ST Ult Entr: 7.13, Base ICMS ST Ult Entr: 78.30	04029900	060	5405	LT1	4.0000	19,5900		78,36	0,00	0,00		0,00	0,00
6484	REFRIG MATE COURO 2L TRAD PET TRAD Vir ICMS ST Ult Entr: 4.58, Base ICMS ST Ult Entr: 92.16	22021000	060	5405	FD6	2.0000	41,7500		83,50	0,00	0,00		0,00	0,00
117204	REFRIG GUARAPAN 2L PET Vir ICMS ST Ult Entr: 7.33, Base ICMS ST Ult Entr: 119.84	22021000	060	5405	FD8	2.0000	51,2000		102,40	0,00	0,00		0,00	0,00
10063	REFRIG COCA COLA 2L TRAD PET Vir ICMS ST Ult Entr: 1.95, Base ICMS ST Ult Entr: 67.68	22021000	060	5405	FD6	1.0000	68,8800		68,88	0,00	0,00		0,00	0,00
25763	REFRIG COCA COLA 2L S/ACUCAR PET Vir ICMS ST Ult Entr: 1.82, Base ICMS ST Ult Entr: 67.08	22021000	060	5405	FR1	6.0000	11,6300		69,78	0,00	0,00		0,00	0,00
196536	CHOC BISAO 201G AO LEITE Vir ICMS ST Ult Entr: 5.53, Base ICMS ST Ult Entr: 56.90	19053200	060	5405	DP1	4.0000	13,4100		53,64	0,00	0,00		0,00	0,00
213314	DOCE PESS CALDA MARIZA 450G METADE	20087010	460	5405	UN1	6.0000	11,2900		67,74	0,00	0,00		0,00	0,00
197834	VINAGRE CASTELO 750ML ALCOOL	22090000	000	5102	UN1	6.0000	2,6000		15,60	15,60	2,81		18,00	0,00
170754	SAL REF MIRAMAR 1KG IODADO	25010020	020	5102	FD10	1.0000	17,9000		17,90	6,96	1,25		18,00	0,00
180142	COND TEMPERATTA 80G PIM REINO	09041100	000	5102	UN1	10.0000	6,6400		66,40	66,40	11,95		18,00	0,00
8935	COND KITANO 50G CANELA PO	09062000	000	5102	UN1	5.0000	8,9400		44,70	44,70	8,05		18,00	0,00
187695	COND KISABOR 20G CANELA CASCA	09061100	000	5102	UN1	25.0000	7,4200		185,50	185,50	33,39		18,00	0,00
31362	AMEND ANCHIETA 500G MOIDO Vir ICMS ST Ult Entr: 2.17, Base ICMS ST Ult Entr: 20.61	20081100	060	5405	PT1	4.0000	8,7900		35,16	0,00	0,00		0,00	0,00
210916	FAR TRIGO FARINA 1KG	11010010	000	5102	FD10	1.0000	31,9000		31,90	31,90	2,23		7,00	0,00
201117	MAIONESE PREDILECTA 1,02KG TRAD	21039011	000	5102	UN1	8.0000	9,3000		74,40	74,40	13,39		18,00	0,00
31353	FAR MAND ANCHIETA 1KG BCA	11062000	040	5102	FD10	2.0000	39,9000		79,80	0,00	0,00		0,00	0,00
31353	FAR MAND ANCHIETA 1KG BCA	11062000	040	5102	CJ5	1.0000	19,9500		19,95	0,00	0,00		0,00	0,00

RECEBI(EMOS) DE MARTMINAS DISTRIBUIDORA LTDA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

NF-E

Nº 98842

DATA DO RECEBIMENTO

IDENFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE 1

MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA

AV GENERAL DAVID SARNOFF

3185

CIDADE INDUSTRIAL

CONTAGEM

MG

32210-110



DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 98842

SÉRIE 1

FOLHA 3 / 3



CHAVE DE ACESSO

3125 0904 7375 5200 3587 5500 1000 0988 4212 1093 2026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc. Adq. Terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2231523813327

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.737.552/0035-87

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256951520285 24/09/2025 14:11:12-03:00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. DESCONTO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
31322	CANJIQUEINHA ANCHIETA 500G	11031300	000	5102	CJ5	2.0000	9,4500		18,90	18,90	3,40		18,00	0,00
1627	MARG DORIANA 1KG 80% LIP C/SAL	15171000	060	5405	PO1	6.0000	12,9800		77,88	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 4,53, Base ICMS ST Uti Entr: 75,16												0,00	0,00
151898	COND PACHA 250G CHIMICHURRI	21039021	060	5405	UN1	4.0000	12,9300		51,72	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 3,56, Base ICMS ST Uti Entr: 55,80												0,00	0,00
489	MIST BOLO VILMA 400G CHOC	19012090	060	5405	PT1	8.0000	5,9600		47,68	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 1,18, Base ICMS ST Uti Entr: 21,10												18,00	0,00
16756	AMIDO MILHO PACHA 500G	11081200	000	5102	UN1	6.0000	2,9600		17,76	17,76	3,20		18,00	0,00
214040	PAO QUEIJO TIA TANIA 800G TRAD	19012010	060	5405	UN1	10.0000	19,8000		198,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 4,66, Base ICMS ST Uti Entr: 83,46												18,00	0,00
196796	GELAT APTI 20G LIMAO	21069029	000	5102	UN1	6.0000	1,2200		7,32	7,32	1,32		18,00	0,00
196793	GELAT APTI 20G MORAN	21069029	000	5102	UN1	6.0000	1,2200		7,32	7,32	1,32		18,00	0,00
196794	GELAT APTI 20G UVA	21069029	000	5102	UN1	6.0000	1,2200		7,32	7,32	1,32		0,00	0,00
216833	BATATA PALHA KIPALHA 800G TRAD	20052000	060	5405	UN1	4.0000	16,9000		67,60	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 2,96, Base ICMS ST Uti Entr: 63,50												18,00	0,00
172659	MILHO PIPOCA ANCHIETA 500G PREM	10059010	000	5102	CJ5	1.0000	15,9500		15,95	15,95	2,87		0,00	0,00
194295	BISC WAFER AYMORE 105G CHOC	19053200	060	5405	UN1	5.0000	3,0500		15,25	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 1,63, Base ICMS ST Uti Entr: 15,80												0,00	0,00
194297	BISC WAFER AYMORE 105G LIMAO	19053200	060	5405	UN1	5.0000	3,0500		15,25	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 1,68, Base ICMS ST Uti Entr: 16,29												0,00	0,00
194296	BISC WAFER AYMORE 105G MORAN	19053200	060	5405	UN1	5.0000	3,0500		15,25	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 1,68, Base ICMS ST Uti Entr: 16,29												0,00	0,00
215969	BISC ROSQ MABEL 500G LEITE	19053100	060	5405	UN1	2.0000	4,9500		9,90	0,00	0,00		0,00	0,00
100603	BISC SEQUILHOS BARBIERI 500G COCO	19053100	060	5405	PC1	2.0000	6,9500		13,90	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 0,35, Base ICMS ST Uti Entr: 9,71												0,00	0,00
188097	ACUCAR CRISTAL CORURUPE 5KG	17019900	060	5405	UN1	15.0000	13,9800		209,70	0,00	0,00		0,00	0,00
	Vlr ICMS ST Uti Entr: 1,87, Base ICMS ST Uti Entr: 79,66												18,00	0,00
151901	COND PACHA 250G OREGANO	09109900	000	5102	UN1	4.0000	14,2200		56,88	56,88	10,24			0,00